
Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA
N. 685/2024 del 14/11/2024

OGGETTO: Defalchi - provvedimenti

Il giorno 14/11/2024 alle ore 18:30,  nella sede consortile, regolarmente convocata, si è riunita la
Deputazione Amministrativa con l'intervento dei Sigg:

PRESENTI ASSENTI

CARMINE FRUNZO P

GIOVANNI TEDESCO P

FRANCESCO GRIPPA P

PASQUALE MARANO P

ALFONSO MATRONE A

ANTONIO ORLOTTI P

Presenti: 5   Assenti: 1

Assiste: GUIDO CONTINI - Direttore 

Presiede: CARMINE FRUNZO - Presidente

Il Presidente, constatata la legalità del numero degli intervenuti e visto l'art.26 dello Statuto 
mette in discussione l'argomento in oggetto.

Esito: Approvata con immediata esecutività

Assistono, senza diritto al voto, ai sensi dell’art.34 dello Statuto:



Sono assenti i Sigg: Matrone Alfonso; 
Giustificano l’assenza i Sigg:  Matrone Alfonso.

LA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

 PREMESSO  che  l’ufficio  tributi  consortile  ha  provveduto  a  trasmettere  apposite
comunicazioni con le quali  si  evidenzia la necessità di disporre  il  defalco dei tributi
bonifica/irrigazione attraverso lo stralcio dei crediti  inesigibili, sulla base dei seguenti
elenchi:

Protocollo Data defalco

0001336/2024 31/01/2024 288,24

0001335/2024 31/01/2024 15.239,59

0004198/2024 03/04/2024 2.787,53

0004197/2024 03/04/2024 725,38

0005533/2024 30/04/2024 3.002,10

0006511/2024 21/05/2024 257,99

0008509/2024 08/07/2024 5.958,66

0009530/2024 02/08/2024 12.135,60

0010954/2024 06/09/2024 1.888,84

0011979/2024 26/09/2024 2.243,05

0013139/2024 24/10/2024 912,60

0013753/2024 13/11/2024 1.344,49

0013820/2024 14/11/2024 15.470,16

  62.254,23

 CONSIDERATO  che  la  proposta  di  defalco  sui  crediti  bonifica  e  irrigazione  viene
effettuata per singolo utente  sulla base di errori  materiali  analiticamente indicati  nei
sopraindicati elenchi;

 VISTO  che  nel  Bilancio  è  stato  istituito  il  “Fondo  svalutazione  crediti”  come  da
disposizioni legislative e indicazioni regionali, per far fronte alle perdite su crediti che si
palesano durante l’esercizio;

 CONSIDERATO che l’importo del defalco su crediti  di  bonifica e irrigazione pari a €
62.254,23  trova capienza nel fondo svalutazione crediti  dello Stato Patrimoniale del
Bilancio;

 RITENUTO di dover procedere allo stralcio dei crediti inesigibili;
 PRESO ATTO della proposta formulata dal Direttore dell’Ente, ing. Guido Contini e del

parere di regolarità reso dallo stesso
 PRESO ATTO del parere di regolarità contabile reso dal Capo Settore Tributi, avv. Ida

Lucia Iervolino;
 PRESO ATTO del parere di regolarità contabile reso dal Capo Settore Ragioneria e

Patrimonio, dott.ssa Daniela Gregorio;



 ATTESA la propria competenza ai sensi del vigente statuto;
 a voti unanimi espressi secondo le forme di legge;

D E L I B E R A

 la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 di  prendere atto  delle  note dell’Ufficio  Tributi  consortile  di  trasmissione dei  seguenti

elenchi: 

Protocollo Data defalco

0001336/2024 31/01/2024 288,24

0001335/2024 31/01/2024 15.239,59

0004198/2024 03/04/2024 2.787,53

0004197/2024 03/04/2024 725,38

0005533/2024 30/04/2024 3.002,10

0006511/2024 21/05/2024 257,99

0008509/2024 08/07/2024 5.958,66

0009530/2024 02/08/2024 12.135,60

0010954/2024 06/09/2024 1.888,84

0011979/2024 26/09/2024 2.243,05

0013139/2024 24/10/2024 912,60

0013753/2024 13/11/2024 1.344,49

0013820/2024 14/11/2024 15.470,16

  62.254,23

per complessivi € 62.254,23;
 di  disporre  lo  stralcio  dei  crediti  a  valere  sul  Bilancio  Consuntivo  2022  in  corso  di

elaborazione per € 62.254,23 per i crediti di bonifica e irrigazione utilizzando il “Fondo
svalutazione crediti” rappresentato con il mastro “2.1.1.05”;

 di dare atto che lo stralcio contabile di cui al punto precedente, non ha effetti economici
sul Bilancio Consuntivo 2024 in quanto a fronte del  rischio di  inesigibilità dei  crediti
stessi, era stato alimentato per le annualità precedenti lo specifico “Fondo svalutazione
crediti”;

 di dare immediata esecuzione al presente provvedimento, stante la necessità che lo
stralcio contabile sia operato nell’ambito delle variazioni del  Bilancio di Previsione 2024
in corso di elaborazione e successivamente nel Bilancio Consuntivo 2024;

------



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Defalchi - provvedimenti

Il Direttore del SETTORE ORGANI AMMINISTRATIVI / UFFICIO DIREZIONE, sulla proposta di
deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 14/11/2024

Il Direttore

  GUIDO CONTINI



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Defalchi - provvedimenti

Il  Responsabile del  SETTORE RAGIONERIA  PATRIMONIO,  sulla  proposta  di  deliberazione  in
oggetto: 

- in ordine alla regolarità contabile, esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- attesta, altresì, che non sussistono situazioni di conflitto d’interesse in capo allo scrivente

firmatario in relazione al presente atto

Note: 

Capaccio Paestum, 25/11/2024

Responsabile del SETTORE RAGIONERIA
PATRIMONIO

  DANIELA GREGORIO



Consorzio Bonifica di Paestum
Provincia di Salerno

DELIBERAZIONE DELLA DEPUTAZIONE AMMINISTRATIVA

OGGETTO: Defalchi - provvedimenti

Il Responsabile del SETTORE TRIBUTI, sulla proposta di deliberazione in oggetto:

- esprime il seguente parere: FAVOREVOLE
- in ordine alla regolarità tecnica del presente atto ed attesta la regolarità e la correttezza

dell’azione amministrativa
- attesta  che  non  sussistono  situazioni  di  conflitto  d’interesse  in  capo  allo  scrivente

firmatario

Note: 

Capaccio Paestum, 21/11/2024

Responsabile del SETTORE TRIBUTI

  IDA LUCIA IERVOLINO



la seduta viene tolta alle ore 18:45

Letto, confermato e sottoscritto.

Presidente Il Segretario

 CARMINE FRUNZO  GUIDO CONTINI

________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Copia  della  presente  deliberazione,  viene  affissa  in  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  ai  sensi
dell’articolo 31 dello Statuto, per 15 giorni consecutivi.

Capaccio Paestum, 25/11/2024

 

_________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’

Visti gli atti d’ufficio si attesta che la presente deliberazione:
-  E'  divenuta  esecutiva  il  giorno  14/11/2024,  essendo  stata  dichiarata  immediatamente
eseguibile..

Capaccio Paestum, 25/11/2024

 


		2024-11-25T10:38:39+0100
	GUIDO CONTINI


		2024-11-25T10:39:08+0100
	CARMINE FRUNZO


		2024-11-14T09:14:14+0100
	GUIDO CONTINI


		2024-11-25T08:14:39+0100
	DANIELA GREGORIO


		2024-11-21T09:46:36+0100
	IDA LUCIA IERVOLINO




